
 
Российская Федерация 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 5» - 

«ШКОЛА ЗДОРОВЬЯ И РАЗВИТИЯ» 
 

628462 г. Радужный, микрорайон 7, дом № 25                            

телефоны: директор 2-46-43 

приемная (факс) 3-49-15 

e-mail: mousoch5@rambler.ru 

ИНН 8609014318 Комитет финансов 

(МБОУ СОШ № 5 л/с 230200011) 

Р/с 40204810700000000040 БИК 047162000 

РКЦ Ханты – Мансийск  г.Ханты - Мансийск 

____________________________________________________________________ 

 

Реализация рабочих программ учебного плана, программ дополнительного 

образования и внеурочной деятельности учителя Зайдуллиной С.У. 

 

 
№ Уч. Год Наименование программы 

 

Подтверждение 

1. 2021-2022г Курс внеурочной деятельности 

 «Социальная активность» 

Приказ N153 

от 01.09.2021г 

2. 2022-2023г Курс внеурочной деятельности: 

Разговоры о важном  

Гимнастика для ума  

Здоровейка  

Социокультурные истоки  

Функциональная грамотность  

Приказ N500 

от 31.08.2022г 

2.  2023-2024г Рабочие Программы учебного плана Приказ N428 

от 31.08.2024г 

2. 2023-2024г Курс внеурочной деятельности 

 «Разговоры о важном» 

Приказ N428 

от 31.08.2024г 

3. 2023-2024г Курс внеурочной деятельности 

 «Родной  (русский) язык» 

Приказ N428 

от 31.08.2024г 

4. 2023-2024г Курс внеурочной деятельности «Функциональная 

грамотность» 

Приказ N428 

от 31.08.2024г 

 

 

Директор школы                                           В.А. Базанов 

 

 

  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» -  

«ШКОЛА ЗДОРОВЬЯ И РАЗВИТИЯ» 

г. Радужный 

 

П Р И К А З 

 

 

«_01_» __сентября_2021г.                               № _153__ 

 

О  замещении ставок дополнительного образования на 2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с Приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры  от 23.01.2020 №3-нп «О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

от 2 марта 2017 года №3-нп «Об утверждении Положений об установлении систем оплаты труда 

работников государственных образовательных организаций Ханты-мансийского автономного 

округа-Югры, подведомственных Департаменту образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры (в ред. приказа Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 05.06.2017 №4-нп), Постановлением Администрации города Радужный 

от 20.04.2020 №541 «О внесении изменений в постановление администрации города Радужный от 

30.11.2017 №1752 «Об оплате труда работников образовательных организации, подведомственных 

управлению образования и молодежной политики администрации города Радужный»», 

Положением по оплате труда работников МБОУ СОШ №5 и составлением тарификации на 2021-

2022 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Заместить 8 ставок кружковой работы с 01.09.2021 следующим работникам: 

 

№п/п ФИО педагога нагрузка Название программы ДО 

Художественная направленность 

1.  Миргородская Е.А. 8 ч Вокальная студия «Родничок»  

2.  Тернова Л.Н. 6ч Театральная студия «Амплуа»  

3.  Мазитова Г.М. 2ч Кружок «Фантазии на досуге»  

4.  Бритикова Р.У. 2ч Кружок «Оригами»  

5.  Хоречко Н.А. 6ч «Клуб любителей искусства»  

6.  Шаповалова Е.В. 2ч «Хоровая студия» 

Туристско-краеведческая направленность 

7.  Белан Л.Г. 3 ч ШЛ «Медвежонок» 

Естественно-научная направленность 

8.  Ибрагимова С.М. 2ч Кружок «Юный исследователь» 

Социально-педагогическая направленность 

9.  Крупнова-Чурсина А.В. 4ч Волонтёрское объединение «Патруль добра» 

10.  Тернова Л.Н. 2ч Волонтёрское объединение 

11.  Крупнова-Чурсина А.В. 2ч Клуб «ЮИДД» 

12.  Крупнова-Чурсина А.В. 3ч «Дружина юных пожарных» 

13.  Минашова Т.А. 2ч Клуб «Моя семья» 



14.  Аллаева Л.М. 1 ч «Мир без границ» 

15.  Аллаева Л.М. 2 ч «Мы вместе» 

16.  Тернова Л.Н. 4ч «Светофор»  

17.  Самсонова Н.Н. 2ч Кружок «Диалог» 

18.  Марущак Л.М. 1ч «Социальная активность» 

19.  Бернацкая А.В. 1ч «Социальная активность» 

20.  Кравченко О.П. 1ч «Социальная активность» 

21.  Ивашина Г.В. 1ч «Социальная активность» 

22.  Высоцкая Ю.В. 1ч «Социальная активность» 

23.  Ивашина Г.В. 1ч «Социальная активность» 

24.  Титоренко Л.А. 1ч «Социальная активность» 

25.  Удинцева Д.А. 1ч «Социальная активность» 

26.  Урсаки Е.Ю.  1ч «Социальная активность» 

27.  Бритикова Р.У.  1ч «Социальная активность» 

28.  Урсаки М.П. 1ч «Социальная активность» 

29.  Зайдуллина С.У. 1ч «Социальная активность» 

30.  Косаченко А.В. 1ч «Социальная активность» 

31.  Василенко Л.В. 1ч «Социальная активность» 

32.  Солонинка Л.Б. 1ч «Социальная активность» 

33.  Вульфович Н.А. 1ч «Социальная активность» 

Техническая направленность 

34.  Дидык С.Р. 4ч Кружок «Робототехника» 

35.  Дидык С.Р. 2ч Кружок «Легоконструирование» 

36.  Крупнова-Чурсина А.В. 4ч Кружок «Школьное телевидение» 

37.  Морев И.А. 2 ч Кружок «Skretch - программирование» 

38.  Макашов В.В. 4 ч Кружок «Телестудия» 

39.  Морев И.А. 18ч  

Физкультурно-спортивная направленность 

40.  Кобзарев М.В. 6ч «Волейбол» 

41.  Слободянюк В.В. 3ч Пулевая стрельба 

42.  Слободянюк В.В. 2ч Рукопашный бой 

43.  Слободянюк В.В. 2 ч «Юный дайвер» 

44.  Слободянюк В.В. 2ч РДШ «Юнармия» 

45.  Слободянюк В.В. 2ч ВПСК «Витязь»  

46.  Ходов Э.В. 6ч «Шахматы» (5-11 класс) 

47.  Ишкузин А.Я. 3ч «Баскетбол» 

48.  Ишкузин А.Я. 2ч «Мини-футбол» 

49.  Скосарев А.А. 4ч РДШ «Юнармия» 

50.  Закарьяев А.Ф. 9 ч «Самбо» 

 ВСЕГО: 144 часа  

 

 

2. Главному бухгалтеру Лукьяновой О.А. производить оплату труда согласно п.1 настоящего 

приказа в пределах выделенных средств на оплату труда. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №5                                                       

 

  

В.А. Базанов 

  



Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра  

(Тюменская область) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»- 

«Школа здоровья и развития» 

г. Радужный 

 

П Р И К А З 

      «31» августа   2023 г.                  №428 

 

Об утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), планов 

воспитательной работы и внеурочной деятельности в 2023 – 2024 учебном году 

 В связи с расширением действия ФГОС, введением федеральных образовательных программ 

(ФОП) в начальном, основном, среднем общем образовании, в целях эффективной реализации 

основной образовательной программы начального, основного общего, среднего общего образования 

в 2023- 2024 учебном году, на основании протоколов заседаний школьных методических 

объединений, согласно решению педагогического совета от 31 августа 2023 г. №1 «Об утверждении 

рабочих программ по общеобразовательным предметам, учебным курсам, внеурочной 

деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана начального общего образования, 

реализуемые в МБОУ СОШ №5 в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

2.   Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана основного общего образования 

по ФГОС ООО, реализуемые в МБОУ СОШ №5 в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

3.  Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана среднего общего образования, 

реализуемые по ФГОС СОО в МБОУ СОШ №5 в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

4.  Утвердить рабочие программы, используемые для организации внеурочной деятельности для 

классов реализующих ФГОС НОО (1-4 классы) и ФГОС ООО (5-9 классы) ФГОС СОО (10-11 

классы) в 2023-2024 учебном году (Приложение 2). 

5. Утвердить рабочие программы, используемые для проведения курсов по выбору  ФГОС ООО 

(5-9 классы) и элективных курсов ФГОС СОО (10-11 классы) в 2023-2024 учебном году 

(Приложение 2). 

6. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана для детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимися на дому по общеобразовательным 

программам, реализуемые в МБОУ СОШ №5 (приложение 3). 

7. Утвердить рабочие программы, используемые для организации внеурочной деятельности для 

детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися на дому по 

адаптированным общеобразовательным программам и общеобразовательным программам, 

реализуемые в МБОУ СОШ №5 (приложение 4). 

8. Заместителю директора Дидык С.Р. разместить на сайте школы рабочие программы, программы 

курсов внеурочной деятельности, курсов по выбору и элективных курсов на 2023-2024 учебный 

год до 05.09.2023 г. 

9. Заместителям директора Высоцкой Ю.В., Панюшиной Г.В., Мирошниченко М.А.  согласно 

должностным обязанностям и плана ВСОКО один раз в четверть осуществлять контроль 

прохождения рабочих программ по предметам и по воспитательной работе. 

10. Педагогическим работникам МБОУ СОШ №5 осуществлять образовательный процесс в 

строгом соответствии с содержанием рабочих программ, утверждённых настоящим приказом. 



11. Контроль исполнения приказа возложить на уровне начального общего образования на 

заместителя директора Высоцкую Ю.В., на уровне основного общего и среднего общего 

образования на заместителя директора Панюшину Г.В., заместителя директора, курирующего 

воспитательную работу Мирошниченко М.А. 

 

Директор  школы                                                                                             В.А. Базанов 

 

Приложение 1 

к приказу №428 от 31.08.2023 

 

Перечень рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), курсов 

внеурочной деятельности, курсов по выбору и элективных курсов, реализуемых в МБОУ 

СОШ №5  в 2023 - 2024 учебном году 

№ 

п/п  

Наименование рабочей программы Класс Ф.И.О. учителя, реализующего 

рабочую программу на 

параллели/классе 

Начальное общее образование (обновленный ФГОС) 

1.  Рабочая программа учебного курса «Русский 

язык» 

1-4 1 класс 

Бритикова Р.У.  

Зайдуллина С.У. 

Урсаки Е.Ю.  

Урсаки М.П. 

2 класс 

Василенко Л.В.  

Вульфович Н.А. 

Косаченко А.В. 

Солонинка Л.Б. 

3 класс 

Исмаилова Н.С. 

Кравченко О.П. 

Марущак Л.М. 

Чайковская А.В. 

4 класс 

Высоцкая Ю.В. 

Ивашина Г.В. 

Титоренко Л.А. 

Удинцева Д.А. 

2.  Рабочая программа учебного курса 

«Литературное чтение» 

1-4 

3.  Рабочая программа учебного курса «Математика» 1-4 

4.  Рабочая программа учебного курса 

«Окружающий мир 

1-4 

5.  Рабочая программа учебного курса «Технология» 1-4 

6.  Рабочая программа учебного курса 

«Изобразительное искусство» 

1-4 

7.  Рабочая программа учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики (модуль 

Основы светская этика)» 

4 Высоцкая Ю.В. 

Титоренко Л.А. 

 

8.  Рабочая программа учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики (модуль 

Основы мировых религиозных культур)» 

4 Ивашина Г.В. 

Удинцева Д.А. 

 

9.  Рабочая программа учебного курса «Музыка» 1-4 Шаповалова Е.В. (1,3 кл.) 

Макашова У.Ю. (2,4 кл.) 

10.  Рабочая программа учебного курса «Физическая 

культура» 

1-4 Ишкузин А.Я. (1,4 кл.) 

Удинцев А.А. (1 кл.) 

Слободянюк В.В. (2 кл.) 



Кобзарев М.В. (3 кл.) 

11.  Рабочая программа учебного курса «Иностранный 

язык (английский) 

1-4 Давлетова И.А. (2, 4 кл.) 

Макашова А.В. (2, 4 кл.) 

Молчанова Е.А.(2 кл.) 

Шаронова В.А. (3 кл) 

Приложение 2 

к приказу №428 от 31.08.2023 

 

Рабочие программы курсов внеурочной деятельности 

 

№ 

п/п  

Наименование рабочей программы Класс Ф.И.О. учителя, реализующего 

рабочую программу на 

параллели/классе 

Рабочие программы курсов внеурочной деятельности НОО 

1.  Рабочая программа внеурочной деятельности 

«Разговоры о важном» 

1-4 1 класс  

Бритикова Р.У.  

Зайдуллина С.У. 

Урсаки Е.Ю.  

Урсаки М.П. 

2 класс 

Василенко Л.В.  

Вульфович Н.А. 

Косаченко А.В. 

Солонинка Л.Б. 

3 класс 

Исмаилова Н.С. 

Кравченко О.П. 

Марущак Л.М. 

Чайковская А.В. 

4 класс 

Высоцкая Ю.В. 

Ивашина Г.В. 

Титоренко Л.А. 

Удинцева Д.А. 

2.  Рабочая программа внеурочной деятельности 

«Функциональная грамотность»  

Блок 1 «Читательская грамотность» 

Блок 2 «Естественно-научная грамотность» 

Блок 3 «Финансовая грамотность» 

Блок 4 «Математическая грамотность» 

1-4 

3.  Рабочая программа внеурочной деятельности 

«Родной язык» 

1-4 

4.  Рабочая программа внеурочной деятельности 

«Футбол в школе» 

4 Ишкузин А.Я. 

5.  Рабочая программа внеурочной деятельности 

«Решение нестандартных задач по биологии» 

11 Семчишина В.И. 

 

 

  



Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра  

(Тюменская область) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»- 

«Школа здоровья и развития» 

г. Радужный 

 

П Р И К А З 

 

«31» августа   2022 г.                  № 500 

 

Об утверждении рабочих программ учебного плана 

на 2022-2023 учебный год 

 

 В целях качественной организации учебно-воспитательного процесса, на основании 

учебного плана на 2022-2023 учебный год, решения научно - научно-методического совета, 

протокол № 1  от  28.08.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

12. Утвердить рабочие программы учебных предметов, календарно тематические планы 

учителей, реализующих ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО на 2022-2023 учебный год 

(приложение 1). 

 

13. Утвердить программы курсов внеурочной деятельности, элективных курсов, курсов по 

выбору и факультативных курсов на 2022-2023 учебный год (приложение 2). 

 

14. Утвердить рабочие программы по предметам для детей, обучающихся по индивидуальному 

учебному плану на дому на 2022-2023 учебный год (приложение 3).  

 

15. Утвердить программы дополнительного образования на 2022-2023 учебный год (приложение 

4). 

 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы                                                                В.А. Базанов 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу №500 от 31.08.2022 

Перечень программ  

курсов внеурочной деятельности в 1-4 классах в 2022-2023 учебном году 

 

№ Учитель Перечень программ курсов внеурочной 

деятельности 

Классы 

1.  Косаченко А.В. 

 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

1а 

2.  Василенко Л.В. 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

1б 

3.  Солонинка Л.Б. 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

1в 

4.  Вульфович Н.А. Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

1г 

5.  Марущак Л.М.  Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

2а 

6.  Бернацкая А.В. Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

2б 

7.  Кравченко О.П. 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

2в 

8.  Ивашина Г.В. Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

2г 

9.  Высоцкая Ю.В. Разговоры о важном – 1 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

3а 

10.  Ивашина Г.В. Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

3б 

 



Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

 

 

 

11.  Титоренко Л.А. 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

3в 

12.  Удинцева Д.А. Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

3г 

13.  Урсаки Е.Ю. 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

4а 

14.  Бритикова Р.У. 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

4б 

15.  Урсаки М.П. 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

4в 

16.  Зайдуллина С.У. 

 

Разговоры о важном – 1 ч 

Гимнастика для ума – 0,5 ч 

Здоровейка – 0,5 ч 

Социокультурные истоки – 0,5 ч 

Функциональная грамотность – 0,5 ч 

4г 

17.  Хоречко Н.А. Волшебная кисточка – 1 ч по 2 гр на каждой 

параллели 

18.  Слободяню В.В. Веселый мяч – 1 ч 1 АБВГ 

19.  Кобзарев М.В. Веселый мяч – 1 ч 2 АБВГ 

20.  Ишкузин А.Я. Веселый мяч – 1 ч 3 АБВГ 

21.  Удинцев А.А. Веселый мяч – 1 ч 4 АБВГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к приказу №500 от 31.08.2022 



  

Перечень программ дополнительного образования детей на 2022-2023 учебный год 

 

№п/п ФИО педагога нагрузка Название программы ДО 

Художественная направленность 

1.  Миргородская Е.А. 8 ч Вокальная студия «Родничок»  

2.  Тернова Л.Н. 6ч Театральная студия «Амплуа»  

3.  Мазитова Г.М. 2ч Кружок «Фантазии на досуге»  

4.  Бритикова Р.У. 2ч Кружок «Оригами»  

5.  Хоречко Н.А. 6ч «Клуб любителей искусства»  

6.  Шаповалова Е.В. 2ч «Хоровая студия» 

Туристско-краеведческая направленность 

7.  Белан Л.Г. 3 ч ШЛ «Медвежонок» 

Естественно-научная направленность 

8.  Ибрагимова С.М. 2ч Кружок «Юный исследователь» 

Социально-педагогическая направленность 

9.  Крупнова-Чурсина А.В. 4ч Волонтёрское объединение «Патруль добра» 

10.  Тернова Л.Н. 2ч Волонтёрское объединение 

11.  Крупнова-Чурсина А.В. 2ч Клуб «ЮИДД» 

12.  Крупнова-Чурсина А.В. 3ч «Дружина юных пожарных» 

13.  Минашова Т.А. 2ч Клуб «Моя семья» 

14.  Аллаева Л.М. 1 ч «Мир без границ» 

15.  Аллаева Л.М. 2 ч «Мы вместе» 

16.  Тернова Л.Н. 4ч «Светофор»  

17.  Самсонова Н.Н. 2ч Кружок «Диалог» 

18.  Марущак Л.М. 1ч «Социальная активность» 

19.  Бернацкая А.В. 1ч «Социальная активность» 

20.  Кравченко О.П. 1ч «Социальная активность» 

21.  Ивашина Г.В. 1ч «Социальная активность» 

22.  Высоцкая Ю.В. 1ч «Социальная активность» 

23.  Ивашина Г.В. 1ч «Социальная активность» 

24.  Титоренко Л.А. 1ч «Социальная активность» 

25.  Удинцева Д.А. 1ч «Социальная активность» 

26.  Урсаки Е.Ю.  1ч «Социальная активность» 

27.  Бритикова Р.У.  1ч «Социальная активность» 

28.  Урсаки М.П. 1ч «Социальная активность» 

29.  Зайдуллина С.У. 1ч «Социальная активность» 

30.  Косаченко А.В. 1ч «Социальная активность» 

31.  Василенко Л.В. 1ч «Социальная активность» 

32.  Солонинка Л.Б. 1ч «Социальная активность» 

33.  Вульфович Н.А. 1ч «Социальная активность» 

Техническая направленность 

34.  Дидык С.Р. 4ч Кружок «Робототехника» 

35.  Дидык С.Р. 2ч Кружок «Легоконструирование» 

36.  Крупнова-Чурсина А.В. 4ч Кружок «Школьное телевидение» 

37.  Макашов В.В. 4 ч Кружок «Телестудия» 

Физкультурно-спортивная направленность 

38.  Кобзарев М.В. 6ч «Волейбол» 

39.  Слободянюк В.В. 3ч Пулевая стрельба 

40.  Слободянюк В.В. 2ч Рукопашный бой 

41.  Слободянюк В.В. 2 ч «Юный дайвер» 



42.  Слободянюк В.В. 2ч РДШ «Юнармия» 

43.  Слободянюк В.В. 2ч ВПСК «Витязь»  

44.  Ходов Э.В. 6ч «Шахматы» (5-11 класс) 

45.  Ишкузин А.Я. 3ч «Баскетбол» 

46.  Ишкузин А.Я. 2ч «Мини-футбол» 

47.  Скосарев А.А. 4ч РДШ «Юнармия» 

48.  Закарьяев А.Ф. 9 ч «Самбо» 

 ВСЕГО: 124 часа  

 
Социальная активность: «Коробка храбрости» для детей, находящихся в онкоцентре г. 

Нижневартовска 

 

Курс «Разговоры о важном» 

  

 

  

 

 

 

 
 


